
Lta¥ 4
SML-00061-2023-951-D01

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
Hluchová km 0,300 - 1,050, ze dne 19.5. 2023

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený  Správy toků - oblast povodí Odry, na základě 
pověření ze dne 28. 12. 2022
ve věcech technických jedná: 

tel.č.: , e-mail: 

tel.č. , e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,

číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jako „objednatel”) na straně jedné

a

VDP STAVBY, a.s.
se sídlem Komenského 315, 788 15 Velké Losiny 
IČO: 651 38 333 
DIČ: CZ65138333
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1169
zastoupená Radkem Sedláčkem, předsedou představenstva
ve věcech technických jedná:

tel.: , e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 115-7283730207/0100

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako 
„ smluvní strana “)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML- 
00061-2023-951 (dále jen „dodatek“):



i ísy e ÍEP

I. Předmět dodatku
1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 5. 2023 Smlouvu o dílo č. SML-00061-2023-951, jejímž 

předmětem byl závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo „Hluchová km 0,300 - 
1,050“ a závazek objednateli zaplatit zhotoviteli za provedené dílo dohodnutou cenu (dále 
jen „ smlouva “). Při provádění stavebních prací byla zjištěna potřeba některých změn, které 
žádná ze smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy předvídat. V této souvislosti 
byly dohodnuty změny díla o méněpráce a vícepráce, které jsou specifikovány v příloze č. 
1 tohoto dodatku.
Původní cena díla dle smlouvy: 1 849 866,34 Kč bez DPH
Méněpráce dle tohoto dodatku: - 12 845,29 Kč bez DPH
Vícepráce dle tohoto dodatku: + 13 649,26 Kč bez DPH
Nová cena díla:______________________  1 850 670,31 Kč bez DPH

2. Na základě shora uvedeného se smluvní strany dohodly na změně čl. III odst. I smlouvy 
tak, že původní znění se ruší a nahrazuje novým zněním takto:

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo 
ve výši 1 850 670,31 Kč bez DPH (slovy: jeden milion osm set padesát tisíc šest set 
sedmdesát konin českých a třicet jedna haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle 
příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů - dále jen „zákon o DPH“), vznikne-li kjejí úhradě povinnost. Tato 
cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv 
a plnění dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. “

II. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento 

dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným 
uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento 
dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě 
a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních 
stran.

2



irm 4
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:

Příloha č. 1 - položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr)

Ve Frýdku - Místku, dne:....................... Ve Velkých Losinách, dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

Správy toků - oblast povodí Odry
Frýdek-Místek

Radek Sedláček 
předseda představenstva 
VDP STAVBY, a.s.

3



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 00061-23
Stavba: Hluchová km 0,300 -1,050_VP_MP

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 9.10.2023

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 65138333
VDP Stavby, a.s. DIČ: CZ65138333

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 803,97

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 803,97 168,83

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 972,80

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 00061-23

Stavba: Hluchová km 0,300 - 1,050_VP_IVIP

Místo: Datum: 9.10.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: VDP Stavby, a.s. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 803,97 972,80

04 SO 03 - stupeň v km 1,050_VP 13 649,26 16 515,60
02 SO 02 - stupeň v km 0,540_WIP -3 849,60 -4 658,02
03 SO 03 - stupeň v km 1,050_IVIP -8 995,69 -10 884,78

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Hluchová km 0,300 - 1,050_VP_MP 
Objekt:

02 - SO 02 - stupeň v km 0,540_MP

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 9.10.2023

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 65138333

VDP Stavby, a.s. DIČ: CZ65138333

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -3 849,60

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -3 849,60 21,00% -808,42

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -4 658,02

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Hluchová km 0,300 - 1,050_VP_MP
Objekt:

02 - SO 02 - stupeň v km 0,540JVlP
Místo: Datum: 9.10.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p,

Zhotovitel: VDP Stavby, a.s.
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -3 849,60

HSV - Práce a dodávky HSV -3 849,60
1 - Zemní práce -21,12

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -3 828,48

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Hluchová km 0,300 - 1,050_VP_MP
Objekt:

02 - SO 02 - stupeň v km 0,540_MP
Místo: Datum: 9.10.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: VDP Stavby, a.s.
Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -3 849,60

D HSV Práce a dodávky HSV -3 849,60

D 1 Zemní práce -21,12

1 K 171251101
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 
sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 
nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 -1,920 11,00 -21,12

w
w

"odbourání částí předprahu” -2*(0,6*2*0,8)
Součet

-1,920
-1,920

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -3 828,48

2 K 966021112

Bourání konstrukcí LTM ve vodních tocích s 
přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek ručně ze 
zdivá kamenného, pro jakýkoliv druh kamene na maltu 
cementovou

m3 -1,920 1 994,00 -3 828,48

w
w

"odbourání částí předprahu" -2*(0,6*2*0,8)
Součet

-1,920
-1,920

Strana 3 z 3



krycí list soupisu prací
Stavba:

Hluchová km 0,300 - 1,050_VP_MP 
Objekt:

03 -SO 03 - stupeň v km 1,050_MP

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 9.10.2023

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 65138333

VDP Stavby, a.s. DIČ: CZ65138333

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -8 995,69

Základ daně Sazba daně Výše daně

dph základní -8 995,69 21,00% -1 889,09

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -10 884,78

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Hluchová km 0,300 - 1,050_VP_MP
Objekt:

03 - SO 03 - stupeň v km 1,050_MP
Místo: Datum: 9.10.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: VDP Stavby, a.s.
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -8 995,69

HSV - Práce a dodávky HSV -8 995,69

1 - Zemní práce -930,30

4 - Vodorovné konstrukce -5 871,60

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -510,00

997 - Přesun sutě -1 683,79

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Hluchová km 0,300 - 1,050_VP_MP
Objekt:

03 - SO 03 - stupeň v km 1,050_MP
Místo: Datum: 9.10.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: VDP Stavby, a.s.
Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -8 995,69

D HSV Práce a dodávky HSV -8 995,69

D 1 Zemní práce -930,30

1 K 114203103

Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na 
dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene nebo 
betonových tvárnic do cementové malty se spárami 
zalitými cementovou maltou

m3 -1,050 886,00 -930,30

w
w

"rozebráni - tl. 0,5 m DLAŽBA"-(2,1*0,5)
Součet

-1,050 
-1,050

D 4 Vodorovné konstrukce -5 871,60

2 K 451316123 Podklad pod dlažbu z betonu prostého se zvýšenými 
nároky na prostředí tř. C 30/37 tl. přes 150 do 200 mm

m2 -2,100 422,00 -886,20

w
w

"podklad dlažby" -2,1
Součet

-2,100
-2,100

3 K 465513317

Oprava dlažeb z lomového kamene lomařsky 
upraveného pro dlažbu o ploše opravovaných míst do
20 m2 jednotlivě včetně dodáni kamene na 
cementovou maltu, s vyspárováním cementovou 
maltou, tl. kamene 300 mm

m2 -2,100 2 374,00 -4 985,40

w
w

"oprava dlažby na PB" -1,5*1,4
Součet

-2,100
-2,100

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -510,00
5 K R03-03 Úprava ukončení potrubí v dlažbě klp -1,000 510,00 -510,00

P

Poznámka k položce:
- úprava vyústěni potrubí (DN600, beton) v dlažbě na pravém břehu
- včetně případného odbourání stávajícího potrubí a prodlouženi novou 
trubkou
- včetně případného opetonování ukončeni potrubí 
-položka včetně materiálu, práce a likvidace suti

w -i -1,000

D 997 Přesun sutě -1 683,79

6 K 997321211

Svislá doprava suti a vybouraných hmot s naložením 
do dopravního zařízení a s vyprázdněním dopravního 
zařízení na hromadu nebo do dopravního prostředku 
na výšku do 4 m

t -1,995 113,00 -225,44

7 K R01-04

Likvidace vybouraných hmot a suti v souladu se zk. O 
odpadech č. 541/2020 Sb. v platném znění. Součástí 
položky jsou přesuny, doprava a potřebná manipulace 
se sutí včetně případných poplatků za uložení na 
skládku.

t -1,995 731,00 -1 458,35

P
Poznámka k položce:
- odvoz suti na skládku včetně poplatku za skládku
- předpokládá se odvoz na skládku ve vzdálenosti do cca 40 km

Strana 3 z 3



Stavba:
Hluchová km 0,300 - 1,050_VP_MP 

Objekt:
04 - SO 03 - stupeň v km 1,050_VP

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 9.10.2023

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 65138333

VDP Stavby, a.s. DIČ: CZ65138333

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 13 649,26

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 13 649,26 21,00% 2 866,34

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 16 515,60

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Hluchová km 0,300 - 1,050_VP_MP
Objekt:

04 - SO 03 - stupeň v km 1,050_VP
Místo: Datum: 9.10.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: VDP Stavby, a.s.
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 13 649,26

HSV - Práce a dodávky HSV 13 649,26

3 - Svislé a kompletní konstrukce 11 788,66

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 293,60

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 567,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Hluchová km 0,300 - 1,050_VP_MP
Objekt:

04 - SO 03 - stupeň v km 1,050_VP
Místo: Datum: 9.10.2023

Zadavatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p.

VDP Stavby, a.s.
Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 13 649,26

D HSV Práce a dodávky HSV 13 649,26

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 11 788,66

1 K 321321116

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a 
plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, 
opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

m3 1,080 4 776,00 5 158,08

w
w

"přelivná hrana" 12*(0,3*0,3)
Součet

1,080
1,080

2 K 321368211

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby 
vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí svařované sítě z ocelových 
tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv 
průměru a roztečí

t 0,110 60 278,00 6 630,58

w

w

"výztuž přelivné hrany - KARI + 15% překrytí a prostřih"
(0,5+0,5)*12*7,99*0,001*1,15
Součet

0,110

0,110

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 293,60

4 K 636195212
Vyplnění spár dosavadních dlažeb cementovou maltou 
s vyčištěním spár na hloubky do 70 mm dlažby z 
lomového kamene s vyspárováním

m2 2,100 607,00 1 274,70

w
w

"oprava neodstrané dlažby" 1,5*1,4
Součet

2,100
2,100

5 K R03-02
Příplatek za širší spáry v dlažbě a zdivu proti 
současným normovým rozměrům

m2 2,100 9,00 18,90

p
w
w

Poznámka k položce:
- zvětšený objem materiálu a zvýšená pracnost
2,1
Součet

2,100
2,100

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 567,00

6 K 938903111

Dokončovací práce na dosavadních konstrukcích 
vysekání spár s očištěním zdivá nebo dlažby, s 
naložením suti na dopravní prostředek nebo s 
odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m při 
hloubce spáry do 70 mm v dlažbě z lomového kamene

m2 2,100 157,00 329,70

w
w

"oprava neodstraněné dlažby" 1,5*1,4
Součet

2,100
2,100

7 K 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou 
vodou

m2 2,100 113,00 237,30

w
w

2,1
Součet

2,100
2,100

Strana 3 z 3




